
   

 

      
Desatero rozumného vozíčkáře v Krkonoších:

1. Při plánování výletu pečlivě prostudovat mapu a případně si v informačním centru poblíž
trasy ověřit stav cest (opravy, sněhová pokrývka, atd.).

2. S předstihem získat co nejvíce informací o prognóze počasí. 

3. Počítat s tím, že na cestě mohou projíždět i cyklisté (často neopatrní), motorová vozidla
a lesní technika.

4. Vzít s sebou zkušený doprovod (asistenta).

5. Před začátkem výletu informovat rodinu nebo přátele o předpokládané trase a časovém
harmonogramu svého výletu.

6. Pamatovat na to, že elektrické vozíky mají výrazně větší spotřebu při jízdě do kopce, než
po rovině. Sice vyjedou i poměrně strmou cestu, ale hůře si poradí s příčným odvodněním.

7. Uvědomit si, že podzimní mokré listí nebo kamení je velmi kluzké. 

8. Dodržet směr plánované trasy a neuhýbat z ní.

9. Vyjíždět pouze s vozíkem, který je v dobrém technickém stavu. Umět zacházet se svým
vozíkem a znát jeho technické možnosti. Vědět, jak je odolný dešťovým srážkám a jak
opravit jeho nejčastější závady. Znát telefonní číslo na servis.

10.Nikdy nepodceňovat hory a nevystavovat svým nezodpovědným chováním do nebezpečí
sebe ani ostatní.

            


